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___________________________________________________________________________13.03.2020 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 5 

 

за период с 10 по 13 марта 2020 года 
________________________________________________________________________________ ___ 

 

Продолжаются спортивные соревнования финального этапа X зимней Спартакиады 

учащихся (юношеская) России 2020 года. 

За период с 10 по 13 марта завершились спортивные соревнования в г. Красноярске 

по лыжным гонкам, где победителями и призерами командного первенства стали: 1 место – 

г. Москва, 2 место – Новосибирская область, 3 место – Свердловская область. 

В г. Красноярске продолжаются финальные спортивные соревнования по хоккею среди 

юношей и шорт-треку. 

Всего в финальных спортивных соревнованиях Спартакиады уже приняли участие 2353 

человека из 58 субъектов Российской Федерации, в том числе 1807 спортсменов (из них 1148 

юношей и 659 девушек) и 546 тренеров и других специалистов. 

 

Общее количество участников Спартакиады 

№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юноши Девушки Всего 

1 Биатлон 35 100 98 198 71 269 

2.1 Бобслей (монобоб) 6 9 7 16 8 24 

2.2 Бобслей (скелетон) 6 20 13 33 17 50 

3 Горнолыжный спорт 17 33 37 70 32 102 

4.1 Конькобежный спорт 21 76 76 152 38 190 

4.2 
Конькобежный спорт 

(шорт-трек) 
18 63 56 119 27 146 

5 Лыжные гонки  37 108 110 218 73 291 

6 Лыжное двоеборье 11 41 19 60 29 89 

7 
Прыжки на лыжах с 

трамплина 
12 45 26 71 25 96 

8 Сноуборд 24 96 57 153 53 206 

9 Фристайл 14 67 56 123 43 166 

10 Санный спорт 7 30 27 57 24 81 

11 
Спортивное 

ориентирование 
29 79 77 156 44 200 
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12 Хоккей (юноши) 10 211 - 211 33 244 

13 Хоккей с мячом 10 170 - 170 29 199 

 ИТОГО 58 1148 659 1807 546 2353 

*субъекты Российской Федерации принимают участие в нескольких видах спорта 

 

Результаты общекомандного первенства среди  

спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации 

завершились 13 спортивных дисциплин программы  

(биатлон, бобслей (монобоб и скелетон), горнолыжный спорт, конькобежный спорт, 

лыжные гонки, лыжное двоеборье, прыжки на лыжах с трамплина, санный спорт, 

спортивное ориентирование, сноуборд, фристайл и хоккей с мячом)  

из 19 «зачётных» 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 1230 

2 Красноярский край 893 

3 Свердловская область 748 

4 Московская область 671 

5 Санкт-Петербург 640 

6 Пермский край 463 

7 Республика Башкортостан  418 

8 Иркутская область 318 

9 Нижегородская область 260 

10 Челябинская область 259 

11 Республика Татарстан   245 

12 Новосибирская область 239 

13 Кемеровская область 194 

14 Алтайский край 160 

15 Краснодарский край 145 

16 Самарская область 20 

17 Воронежская область 17 

18 Саратовская область 10 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Хабаровский край 213 

2 ХМАО-Югра 179 

3 Ленинградская область 173 

4 Тюменская область 143 

5 Кировская область 141 

6 Томская область 84 

7 Удмуртская Республика 74 

8 Ульяновская область 65 

9 Вологодская область 60 

10 Ярославская область 58 

11 Архангельская область 55 
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Результаты командного первенства по лыжным гонкам 
 

12 Омская область 45 

12 Чувашская Республика 36 

14 Тульская область 25 

15 Забайкальский край 21 

16 Тамбовская область 17 

17 Приморский край 16 

18 Тверская область 14 

19 Пензенская область 9 

20 Рязанская область 4 

21 Брянская область 1 

22 Владимирская область 1 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Сахалинская область 216 

2 Мурманская область 195 

3 Камчатский край 149 

4 Республика Коми  121 

5 Орловская область 110 

6 Республика Хакасия  100 

7 Магаданская область 100 

8 Республика Мордовия   71 

9 Республика Карелия  42 

10 Смоленская область 24 

11 Республика Саха (Якутия)  16 

12 Республика Алтай  15 

12 Еврейская АО 14 

14 Курганская область 10 

15 Ненецкий АО 9 

16 Республика Бурятия   8 

17 Ямало-Ненецкий АО 1 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Лыжные гонки 

С
у
м

м
а

 

 о
ч

к
о
в

 

М
ес

т
о

 

О
ч

к
и

 

к
о
м

а
н

д
н

о
г
о
 

за
ч

ёт
а

 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4124 1 120 

2 Красноярский край 2150 15 20 

3 Свердловская область 3560 3 100 

4 Московская область 3141 5 55 

5 Санкт-Петербург 3066 7 45 

6 Пермский край 858 22 10 

7 Республика Башкортостан        

8 Иркутская область       

9 Нижегородская область 2704 8 40 

10 Челябинская область 387 28 4 

11 Республика Татарстан   1492 18 15 
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12 Новосибирская область 3651 2 110 

13 Кемеровская область 2601 11 28 

14 Алтайский край 2013 16 18 

15 Краснодарский край       

16 Самарская область       

17 Воронежская область 562 26 6 

18 Саратовская область    

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Хабаровский край 2210 14 22 

2 ХМАО-Югра 1157 20 13 

3 Ленинградская область       

4 Тюменская область 3308 4 60 

5 Кировская область 3092 6 50 

6 Томская область 679 24 8 

7 Удмуртская Республика 2657 9 35 

8 Ульяновская область       

9 Вологодская область 274 31 1 

10 Ярославская область 1622 17 16 

11 Архангельская область 2337 13 24 

12 Омская область       

12 Чувашская Республика 253 33 1 

14 Тульская область 1439 19 14 

15 Забайкальский край       

16 Тамбовская область 238 34 1 

17 Приморский край       

18 Тверская область 659 25 7 

19 Пензенская область       

20 Рязанская область       

21 Брянская область 267 32 1 

22 Владимирская область    

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Сахалинская область 2596 12 26 

2 Мурманская область 120 37 1 

3 Камчатский край 364 29 3 

4 Республика Коми  2627 10 30 

5 Орловская область       

6 Республика Хакасия        

7 Магаданская область 334 30 2 

8 Республика Мордовия   955 21 11 

9 Республика Карелия  479 27 5 

10 Смоленская область       

11 Республика Саха (Якутия)  160 36 1 

12 Республика Алтай  205 35 1 

13 Еврейская АО       

14 Курганская область       

15 Ненецкий АО 681 23 9 

16 Республика Бурятия      

17 Ямало-Ненецкий АО    



5 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Лыжные гонки 

 
г. Красноярск                          06 – 12 марта 2020 г. 

Свободный стиль 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Родионов Никита 15.02.2003 Нижегородская область 24:14.4 

Серебро Денисов Никита 16.01.2002 Алтайский край 24:16.6 

Бронза Коростелев Савелий 30.11.2003 Пермский край 24:26.0 

4 Трегубов Илья 27.05.2002 г. Москва 24:28.4 

5 Шаров Сергей 27.08.2003 Нижегородская область 24:49.0 

6 Писарев Никита 29.07.2002 Новосибирская область 24:52.5 

Свободный стиль 5 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Каличева Арина 18.03.2002 г. Москва 14:09.1 

Серебро Кожинова Анна 04.07.2003 Сахалинская область 14:18.8 

Бронза Кононова Александра 31.07.2002 г. Москва 14:22.7 

4 Казанцева Кристина 15.02.2002 Новосибирская область 14:22.8 

5 Бекишева Елизавета 13.03.2002 Тюменская область 14:41.8 

6 Непряева Дарья 18.05.2002 Тверская область 14:44.4 

Классический стиль 15 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ившин Александр 30.04.2002 Удмуртская Республика 41:42.4 

Серебро Коростелев Савелий 30.11.2003 Пермский край 41:43.9 

Бронза Трегубов Илья 27.05.2002 г. Москва 41:47.5 

4 Осипов Александр 20.07.2003 Республика Мордовия 41:57.5 

5 Денисов Никита 16.01.2002 Алтайский край 41:59.3 

6 Родионов Никита 15.02.2003 Нижегородская область 42:00.3 

Классический стиль 10 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Кожинова Анна 04.07.2003 Сахалинская область 31:52.3 

Серебро Каличева Арина 18.03.2002 г. Москва 32:19.9 

Бронза Казанцева Кристина 15.02.2002 Новосибирская область 32:32.0 

4 Непряева Дарья 18.05.2002 Тверская область 32:39.1 

5 Канаева Эльвира 22.08.2002 Сахалинская область 32:52.7 

6 Николова Ульяна 29.12.2002 Сахалинская область 32:54.2 

Свободный стиль - спринт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Писарев Никита 29.07.2002 Новосибирская область 3:18.53 

Серебро Денисов Никита 16.01.2002 Алтайский край 3:18.56 
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Бронза Коростелев Савелий 30.11.2003 Пермский край 3:19.22 

4 Трегубов Илья 27.05.2002 г. Москва 3:21.09 

5 Кочетков Иван 14.10.2003 Московская область 3:35.23 

6 Кузнецов Егор 31.07.2002 Свердловская область 3:42.59 

Свободный стиль - спринт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Кожинова Анна 04.07.2003 Сахалинская область 3:22.48 

Серебро Бекишева Елизавета 13.03.2002 Тюменская область 3:22.63 

Бронза Непряева Дарья 18.05.2002 Тверская область 3:23.20 

4 Бойцова Дарья 03.12.2002 г. Москва 3:24.04 

5 Еремеева Елизавета 18.12.2003 Камчатский край 3:24.17 

6 Димова Наталья 22.05.2002 Новосибирская область 3:27.77 

Эстафета (4 х 5 км), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект  

Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Меглицкий Георгий 05.04.2002 

г. Москва 52:37.6 
Новиков Лев 29.09.2002 

Юрьев Матвей 03.02.2003 

Трегубов Илья 27.05.2002 

Серебро 

Бакуров Александр 21.10.2003 

Новосибирская область 52:58.0 
Колесников Родион 20.06.2002 

Толкачев Вячеслав 22.09.2002 

Писарев Никита 29.07.2002 

Бронза 

Паньшин Дмитрий 28.04.2002 

Свердловская область 53:00.6 
Лушников Сергей 13.08.2002 

Мокиенко Данил 09.05.2003 

Кузнецов Егор 31.07.2002 

4 

Брагин Егор 28.08.2003 

Тюменская область 53:28.9 
Окунев Даниил 03.08.2002 

Ахметшин Ленур 20.02.2002 

Очетов Данил 16.05.2003 

5 

Маркин Ян 24.02.2003 

Нижегородская область 53:45.8 
Шаров Сергей 27.08.2003 

Архипов Никита 17.11.2002 

Родионов Никита 15.02.2003 

6 

Корепанов Данил 09.06.2002 

Удмуртская Республика 54:05.0 
Ившин Александр 30.04.2002 

Локтионов Алексей 05.03.2002 

Иванов Родион 09.01.2003 

Эстафета (4 х 3 км), девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

Рождения 

Субъект 

 Российской Федерации 
Результат 

Золото 

Бойцова Дарья 03.12.2002 

г. Москва 39:17.0 
Шевцова Ангелина 11.03.2003 

Каличева Арина 18.03.2002 

Кононова Александра 31.07.2002 

Серебро 
Лупатова Елизавета 08.08.2002 

Тюменская область 40:11.8 
Пелевина Снежана 07.10.2002 
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Хоботова Анна 26.01.2002 

Бекишева Елизавета 13.03.2002 

Бронза 

Канева Дарья 20.12.2002 

Республика Коми 40:15.2 
Абоносимова Дарья 17.10.2002 

Ляшенко Олеся 10.01.2003 

Чупрова Мария 14.09.2002 

4 

Хабибрахманова Зульфия 16.08.2002 

Республика Татарстан 40:26.8 
Гусманова Илюза 11.08.2002 

Федюшина Диана 17.01.2003 

Валиахметова Альбина 28.03.2003 

5 

Николова Ульяна 29.12.2002 

Сахалинская область 40:28.7 
Пуненкова Елизавета 30.06.2002 

Канаева Эльвира 25.08.2002 

Кожинова Анна 04.07.2003 

6 

Ситникова Ульяна 22.10.2003 

Кировская область 41:00.5 
Кощеева Анна 09.12.2002 

Сысолятина Анастасия 09.05.2002 

Шабалина Эльвира 04.08.2003 

 

КОЛИЧЕСТВО МЕДАЛЕЙ И ПРИЗОВЫХ МЕСТ СРЕДИ КОМАНД 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 
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1 Москва 29 14 18 15 16 5 

2 Санкт-Петербург 9 12 9 8 6 5 

3 Красноярский край 9 5 8 4 8 12 

4 Свердловская область 7 9 7 5 7 6 

5 Московская область 6 6 5 11 7 10 

6 Пермский край 3 6 5 2 2 3 

7 Сахалинская область 2 4 3  3 1 

8 Новосибирская область 2 1 3 6 1 6 

9 Республика Башкортостан  2 1 3 3 5 3 

10 Хабаровский край 2 1     

11 Нижегородская область 2   5 5 3 

12 Иркутская область 1 2 3 2  1 

13 Кемеровская область 1 2  1 1 2 

14 ХМАО-Югра 1 2  1  1 

15 Камчатский край 1  1 1 2 1 

16 Орловская область 1   1   

16 Республика Мордовия  1   1   

18 Удмуртская Республика 1     1 

19 Челябинская область  5 7 1 4 3 

20 Алтайский край  4   3 1 

21 Тюменская область  2 1 2 2 2 

22 Вологодская область  1 1 1 1 1 

23 Ленинградская область  1 1  1  

24 Краснодарский край  1    1 
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25 Ярославская область  1     

26 Республика Татарстан    2 3 1 1 

26 Тверская область   1 1  1 

28 Республика Коми    1   1 

29 Республика Хакасия    1    

29 Ульяновская область   1    

31 Республика Саха (Якутия)     2   

32 Мурманская область    1 2 5 

33 Магаданская область    1   

34 Омская область     2  

35 Кировская область      2 

 ИТОГО 80 80 81 78 79 78 
 

Распределение медалей и призовых мест среди команд субъектов  

Российской Федерации по видам спорта 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Лыжные гонки 
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1 Москва 3 1 2 3     

2 Санкт-Петербург             

3 Красноярский край             

4 Свердловская область     1     1 

5 Московская область         1   

6 Пермский край   1 2       

7 Сахалинская область 2 1     2 1 

8 Новосибирская область 1 1 1 1   2 

9 Республика Башкортостан              

10 Хабаровский край             

11 Нижегородская область 1       2 1 

12 Иркутская область             

13 Кемеровская область             

14 ХМАО-Югра             

15 Камчатский край         1   

16 Орловская область             

17 Республика Мордовия        1     

18 Удмуртская Республика 1         1 

19 Челябинская область             

20 Алтайский край   2     1   

21 Тюменская область   2   1 1   

22 Вологодская область             

23 Ленинградская область             

24 Краснодарский край             

25 Ярославская область             

26 Республика Татарстан        1     

27 Тверская область     1 1   1 

28 Республика Коми      1       

29 Республика Хакасия              

30 Ульяновская область            

31 Республика Саха (Якутия)              



9 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

32 Мурманская область             

33 Магаданская область             

34 Омская область             

35 Кировская область           1 

 ИТОГО 8 8 8 8 8 8 

РАСПИСАНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ НА БЛИЖАЙШИЕ ДНИ 

 

07 – 16 марта 
Хоккей (юноши) 

г. Красноярск 

 

11 – 16 марта 
Конькобежный спорт (шорт-трек) 

г. Красноярск 

 

13 – 18 марта 
Кёрлинг 

г. Сочи 

 

16 – 21 марта 
Фигурное катание на коньках 

г. Красноярск 

 

25 марта – 03 апреля 
Хоккей (девушки) 

г. Красноярск 

 

________________________________________________________________________________ ___ 

 

Следующий бюллетень выйдет 17 марта 2020 г.   
      

Главный секретариат ГСК Спартакиады 
_________________________________________________________________________________ ___ 

 

 

 

Контакты Главного секретариата ГСК Спартакиады:  

Телефон: 8-499-941-13-25 

Электронная почта: spartakiada@fcpsr.ru   

mailto:spartakiada@fcpsr.ru

